
令和２年５月７日発行

本校の教育目標

「確かな学力を身に付け 個性と創造性に富んだ 心豊かでたくましい生徒の育成」

めざす生徒の姿 ○ 自ら課題を見付け，主体的・対話的に学ぶ生徒（知）

○ 心豊かに表現し，優しく思いやりのある生徒 （徳）

○ 規則正しい生活を送り，心身ともに健康な生徒（体）

新緑が鮮やかに目に映り，水田には整然と稲の苗が植えられ，さわやかな風がほほを伝います。

感染症による困難な状況下においても，季節は確実に移り，夏に向かっています。

家庭での生活が長期化していますが，保護者の皆様には子どもたちの生活や学習に対してご支援

とご協力をいただき，心より感謝申し上げます。明るく元気な子どもたちの姿が，一日も早く学校

に戻るように，家庭での健康で安全な生活について引き続きご協力をお願いいたします。

今こそ，規則正しい生活と計画的な学習を
臨時休業が５月末まで延長となりましたが，子どもたち一人一人が今できること，今やらなけれ

ばならないことに確実に取り組み，生活面・学習面ともに充実させることが大切です。

基本は，早寝・早起き・朝ごはんをはじめとする規則正しい生活を送ること，そして，できるだ

け日中に計画的に学習することです。改めて，以下の点にご協力ください。

【生活面】

・早寝・早起き・朝ごはんを実践し，基本的な生活習慣を維持させる。

・手洗い・うがいや咳エチケットを励行させる。

・密閉・密集・密接の３密を避け，不要不急の外出をさせない。特に，外泊は絶対させない。

（お子様が不用意に出歩いたり，友達同士で集まったりすることのないようにしてください。）

・スマートフォン等の通信機器によるトラブルを起こさず，巻き込まれないようにする。

（家庭における利用上の約束について，お子様と一緒に再度ご確認ください。）

【学習面】

５月７日（木）または８日（金）の家庭訪問におい

て，これまでの家庭学習課題を回収しています。今後

も必要に応じて学習課題の配付と回収を行い，計画的

な学習と進度の確認等を通じて，学習習慣の確立と学

力の定着を図ってまいります。

また，別紙にて平日の家庭学習時間割と潮来市オン

ライン学習をはじめとする学習課題を配付しました。

内容についてお子様とよくご確認いただき，各家庭に

おける学習環境のもと，学習意欲や基礎的・基本的な

知識・技能等の維持・向上にご理解とご協力をお願い

いたします。なお，各家庭における学習環境等のご相

談はご遠慮なく本校までご連絡ください。

快適な空間の再現
－アトリウム屋根修復工事完了－

昨年９月の台風で破損したアトリウム屋根の修復工事

が完了しました。

開放的で快適な空間がよみがえり，学校再開後の生徒

の皆さんを迎えます。

５月号

正しく
強 く
誠実に


